
Pretendentu jautājumi cenu izpētes "Tīmekļa vietnes "Elektroniskās Nozaru kvalifikācijas 

sistēma" koncepcijas izstrāde" ietvaros 

 

1. Vai Pretendents pareizi saprot, ka šobrīd nav vienotas informācijas sistēmas, tādejādi jāveic visaptveroša ar 

nozares kvalifikāciju saistīto procesu analīze un rezultātā izstrādājot koncepciju jaunam produktam? 

2. Tirgus izpētes “Tīmekļa vietnes “Elektroniskās Nozaru kvalifikācijas sistēma” (turpmāk - Sistēma) 

koncepcijas izstrāde” aprakstā norādīts, ka viens no Koncepcijas izstrādes mērķiem ir izplānot Sistēmas 

arhitektūru. Pretendents vērš uzmanību, ka Tehniskās specifikācijas ietvaros darbu aprakstā arhitektūras 

plānošanas darbi nav iekļauti. Lūdzam skaidrot vai un kura uzdevuma/aktivitātes ietvaros jāveic 

arhitektūras plānošana un kāds rezultāts tiek sagaidīts no Pretendenta?  

3. Tirgus izpētes “Tīmekļa vietnes “Elektroniskās Nozaru kvalifikācijas sistēma” koncepcijas izstrāde” 

aprakstā norādīts, ka viens no Koncepcijas izstrādes mērķiem ir pārbaudīt un attīstīt Sistēmas idejas, 

ieskaitot tās saturu. Lūdzam Pasūtītāju skaidrot, kas tiek sagaidīts no Pretendenta attiecībā uz Sistēmas 

satura pārbaudi un attīstīšanu? Pretendenta ieskatā satura veidošana ir Pasūtītāja kompetence un neiekļaujas 

Darba uzdevuma ietvarā. 

4. Tehniskās specifikācijas 2.2.2. punktā pieprasīts sistēmu arhitekts vai sistēmanalītiķis. Pretendents vērš 

Pasūtītāja uzmanību, ka parasti iepirkumos sistēmu koncepcijas izstrādes ietvaros kā pamata speciālists tiek 

iesaistīts biznesa procesu analītiķis. Kā arī sistēmas koncepcijas līmeņa dokuments parasti nesatur 

padziļinātas tehniskas un tehnoloģiskas prasības, lai šādu speciālistu iesaiste pēc būtības būtu 

nepieciešama, tādēļ lūdzam Pasūtītāju sniegt šādu speciālistu piesaistes pamatojumu.  

5. Tehniskās specifikācijas 3. punktā noteikts, ka jāizstrādā Sistēmas procesu uzlabošanas un problēmu 

novēršanas scenārijus. Pretendents lūdzu skaidrot uzdevuma ietvara punktus: 

5.1. a. Izstrādā un definē datu aktualitātes nodrošināšanas problēmu novēršanas scenārijus. Vai Pretendents 

pareizi saprot, ka ar scenārijiem tiek saprasti ieteikumi sistēmas funkcionalitātei, kas risinātu Sistēmas 

darbības koncepcijas ietvaros identificēto problemātiku? 

5.2. b. Izstrādā un definē darbību algoritmus un procesus esošās un identificētās papildu informācijas datu 

automatizētai importēšanai un aktualitātes nodrošināšanai.  

e)Izstrādā un definē darbību algoritmus un procesus Sistēmā uzturētās un informācijas pieejamībai ārējām 

informācijas sistēmām, tai skaitā atvērto datu formāta saskarnei 

(https://www.w3.org/standards/semanticweb/data).  

Vai iepriekš minētajos 5.1. un 5.2. punktos ar darbību un algoritmu izstrādi un definēšanu tiek saprasta 

procesu analīzē konstatēto problēmu novēršanas scenāriju aprakstīšana un augsta līmeņa prasību definēšana 

sistēmai datu importam un datu apmaiņai? Pretendents norāda, ka darbību algoritmu izstrāde un definēšana 

IKT kontekstā parasti ir padziļināta sistēmanalīze informācijas sistēmas izstrādes ietvaros (programmatūras 

un/vai saskarņu projektējuma tvērums) un nav attiecināms uz Koncepcijas līmeņa dokumenta saturisko 

tvērumu.  

6. Tehniskās specifikācijas 3. punkta e) apakšpunktā noteikts: Izstrādā un definē darbību algoritmus un 

procesus Sistēmā uzturētās un informācijas pieejamībai ārējām informācijas sistēmām, tai skaitā atvērto 

datu formāta saskarnei (https://www.w3.org/standards/semanticweb/data). Lūdzam skaidrot, kas tiek 

sagaidīts no Pretendenta šīs aktivitātes ietvaros, tajā skaitā ņemot vērā Pretendenta norādes iepriekšējā 

jautājumā. Vai Pretendents pareizi saprot, ka augsta līmeņu prasību formā jāapraksta datu apmaiņas un 

pieejamības principi? 

7. Tehniskās specifikācijas 4. sadaļā kā darba uzdevuma nodevums minēts: Sistēmas risku analīzes dokuments 

saskaņā ar Darba uzdevuma 3. punktu. Lūdzam Pasūtītāju skaidrot kāda veida saturs tiek sagaidīts no 

Pretendenta šajā nodevumā, ņemot vērā to, ka Darba uzdevumā nav iekļauta risku izvērtēšana vai saistītās 

risku identificēšanas un pārvaldības aktivitātes, līdz ar to nav skaidra nodevuma būtība un sasaiste ar Darba 

uzdevuma 3. punktu. Lūdzam Pasūtītāju apstiprināt, ka Darba uzdevuma 3. punktā paredzētais nodevums 

nav informācijas sistēmas tehniskā specifikācija, programmatūras projektējuma vai saskarņu projektējuma 

specifikācija, kā arī lūdzam precizēt kādas detalizācijas nodevums ir jāpiegādā Darba uzdevuma 3. punkta 

izpildes nodrošināšanai. Pretendents vērš uzmanību, ka Sistēmas darbības koncepcija, atbilstoši 

pieprasītajam LVS 75:1996 standartam saturiski ietver arī daļu Darba uzdevuma 3. punktā paredzētos 

saturiskos elementus, tādēļ otra nodevuma būtība nav izprotama. 

 

https://www.w3.org/standards/semanticweb/data
https://www.w3.org/standards/semanticweb/data

